„- ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1097/PREF/2024

Araguari, 7 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/04/2024 - REQUERIMENTO: 1452/2024 - OFÍCIO: 1532/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja colocada uma travessia elevada na Avenida Vereador
João Veloso Araújo a Rua Vereador Adolfo Duarte - Bairro Industrial.”
Vereador(es) autoria: WALTERMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;inadogiGfia4a~@AvALÉ3kàwfidgekti-ulp.19~10 www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1097/PREF/2024

Araguari, 7 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/04/2024 - REQUERIMENTO: 1452/2024 - OFÍCIO: 1532/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja colocada uma travessia elevada na Avenida Vereador
João Veloso Araújo a Rua Vereador Adolfo Duarte - Bairro Industrial."
Vereador(es) autoria: WALTERMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 10/06/24 10:12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0283/SMTT/2024

Araguari, 23 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/04/2024 - REQUERIMENTO: 1452/2024 - OFÍCIO: 1532/2024

ASSUNTO: Solicita que seja colocada uma travessia elevada na Avenida
Vereador João veloso Araújo a Rua Vereador Adolfo Duarte - Bairro Industrial.

Vereador(es) autoria: Waltemir Rodrigues Neves/Republicanos.

Diante do solicitado esclarecemos que pelo presente acuso recebimento do
Requerimento apresentado pelo Vereador Waltemir Rodrigues, que nos foi repassado pelo
Ofício citado em referência, para que seja verificada a possibilidade de instalar uma
travessia elevada na avenida Vereador João Veloso Araújo, esquina com a rua Vereador
Adolfo Duarte no bairro Industrial.

O pedido foi de pronto repassado ao nosso setor técnico para a análise quanto a
viabilidade de instalação do equipamento no local, pelo que, tão logo tenhamos o
encerramento do processo licitatório para a contratação da disponibilização do serviço de
massa asfáltica e tendo a análise pelo atendimento do pedido, estaremos a implementar a
disposição da travessia elevada no local, bem como, se for o caso, verificar outras medidas
necessárias de serem implementadas para o cruzamento citado.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito. Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
&nado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data: 23/05/24 10:58

ligo: db81846a-09cc-48bb-8832-d428adec5ce

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.532/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

•

OS 2t:24

C32 s' 1ès Terrtandes-- -
ietteWiUMulcipatinterino de€ovetno

Prefeitura de Araguari

Araguari, 23 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.452/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, que seja colocada uma travessia elevada na
Avenida Vereador João Veloso Araújo com a Rua Vereador Adolfo Duarte - Bairro
Industrial.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração. 4;

RODRIGO RREIRA
Preside e

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

Cr).RRESPONDENCIA RE'

Horwio:

5

eta